КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
КУЛИЖНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
25.12.2018 с. Кулижниково № 57
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КУЛИЖНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ  27.12.2017 № 34 «О  БЮДЖЕТЕ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ»

На основании ст.35;43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 5 статьи 3, статьи 5, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 4 «Положения о бюджетном процессе в МО Кулижниковский сельсовет», утвержденного решением Кулижниковского Совета депутатов от 16.11.2005 г № 10 ( в редакции решения от 24.10.2013 № 72), руководствуясь ст.61 Устава Кулижниковского сельсовета, Кулижниковский сельский Совет депутатов  Р Е Ш И Л:
1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2018 год:
1.1 общий объем доходов бюджета в сумме 3270309, 30 руб;
1.2 общий объем расходов  бюджета в сумме 3345796,77 руб;
2. Утвердить бюджет на 2018 год по сумме 3270309,30 руб, согласно приложения 4
Увеличить доходную часть бюджета на 2018 год по коду:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности  физическими лицами, зарегистрированными в качестве   индивидуальных предпринимателей, нотариусов   занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей  227 Налогового кодекса Российской Федерации

	18210102020010000110 -        + 4000,00

	Единый сельскохозяйственный  налог
	18210503010010000110 -         + 18413,5

   3.  Приложение №4, №5  изложить в новой редакции.
   4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическим вопросам, контролю за использованием бюджетных средств (Квасова Н.В.).
    5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании Кулижниковского сельсовета газете «Вестник».
    6. Настоящее решение вступает в силу  со дня опубликования.

Глава Кулижниковского сельсовета,
Председатель Кулижниковского сельского
Совета депутатов А.А. Ващекин

Приложение 4
к   решению  от 25.12.2018 № 57 «О внесении изменений и дополнений  в решение  Кулижниковского сельского совета депутатов от 27.12.2017г №34 «О бюджете Кулижниковского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

	Доходы  бюджета  Кулижниковского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020годов.
	тыс.руб.

	№ строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода классификации дохода бюджета
	Доходы  бюджета поселения 2018года
	Доходы  бюджета поселения 2019года
	Доходы  бюджета поселения 2020года

	код главного администратора
	код группы
	код подгруппы

	код статьи

	код подстатьи

	код элемента

	код подвида доходов

	       код аналитической группы подвида

	Краевой бюджет
	Краевой бюджет
	Краевой бюджет

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	631,5
	638,1
	661,9

	2
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	69,2
	67,8
	70,4

	3
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	69,2
	67,8
	70,4

	4
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	65,2
	67,8
	70,4

	5
	182
	1
	01
	02
	020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	4,0
	0,00
	0,00

	6
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	69,1
	77,0
	79,0

	7
	000
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	69,1
	77,0
	79,0

	8
	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	25,7
	28,6
	29,8

	9
	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,2
	0,2
	0,2

	10
	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	47,2
	52,2
	54,2

	11
	100
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-4,0
	-4,0
	-5,2

	12
	000
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	18,4
	0,0
	0,0

	13
	182
	1
	05
	03
	010
	10
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	18,4
	0,0
	0,0

	14
	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	474,8
	493,3
	512,5

	15
	000
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	8,9
	9,2
	9,6

	16
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	8,9
	9,2
	9,6

	17
	000
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	465,9
	484,1
	503,0

	18
	000
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	Земельный налог с организаций
	20,0
	20,8
	21,6

	19
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	20,0
	20,8
	21,6

	20
	000
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц
	445,9
	463,3
	481,4

	21
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	445,9
	463,3
	481,4

	22
	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 638,8
	2 334,6
	2 336,2

	23
	000
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 638,8
	2 334,6
	2 336,2

	24
	000
	2
	02
	10
	000
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 309,5
	2 296,5
	2 296,5

	25
	000
	2
	02
	15
	001
	00
	0000
	151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	621,7
	608,6
	608,6

	26
	819
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	621,7
	608,6
	608,6

	27
	000
	2
	02
	15
	002
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 687,8
	1 687,8
	1 687,8

	28
	819
	2
	02
	15
	002
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 687,8
	1 687,8
	1 687,8

	29
	819
	2
	22
	00
	000
	00
	0000
	151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	288,7
	0,0
	0,0

	30
	819
	2
	22
	99
	999
	10
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	288,7
	0,0
	0,0

	31
	000
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	40,6
	38,1
	39,8

	32
	000
	2
	02
	35
	118
	00
	0000
	151
	Субвенции  бюджетам  на   осуществление первичного    воинского    учета     на  территориях,  где  отсутствуют  военные комиссариаты

	39,5
	36,9
	38,6

	33
	819
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	39,5
	36,9
	38,6

	34
	000
	2
	02
	30
	024
	00
	7514
	151
	Субвенция бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрогаммных органов судебной власти
	1,1
	1,1
	1,1

	35
	819
	2
	02
	30
	024
	10
	7514
	151
	Субвенции бюджетам сельский поселений на выполнение передаваемых полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрогаммных органов судебной власти
	1,1
	1,1
	1,1

	36
	000
	8
	90
	00
	000
	00
	0000
	000
	Всего
	3 270,3
	2 972,6
	2 998,1

Приложение 5
к   решению  от 25.12.2018 № 57 «О внесении изменений и дополнений  в решение  Кулижниковского сельского совета депутатов от 27.12.2017г №34 «О бюджете Кулижниковского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	№ строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Сумма на  2018 год
	Сумма на 2019 год
	Сумма на 2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	2382,4
	2019,1
	1925,3

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	648,2
	584,3
	584,3

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1730,6
	1431,2
	1337,4

	4
	Резервные фонды
	0111
	2,0
	2,0
	2,0

	5
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1,6
	1,6
	1,6

	6
	Национальная оборона
	0200
	39,5
	36,9
	38,6

	7
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	39,5
	36,9
	38,6

	8
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	15,5
	25,0
	25,0

	9
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	15,5
	25,0
	25,0

	10
	Национальная экономика
	0400
	194,9
	77,0
	79,0

	11
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	194,9
	77,0
	79,0

	13
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	681,5
	700,0
	740,0

	14
	Благоустройство
	0503
	681,5
	700,0
	740,0

	15
	Культура, кинематография
	0800
	32,0
	32,0
	32,0

	16
	Культура
	0801
	32,0
	32,0
	32,0

	17
	Условно утвержденные расходы

	74,3
	149,9

	Всего

	3345,8
	2964,3
	2989,8